
Салтанатты шара

   №77 (9964)
30 қыркүйек
сенбі
2023 жыл

Құттықтау
Құрметті ардагерлер!
Баршаңызды халықаралық қарттар күні мере

кесімен шын жүректен құттықтаймын!
Біріккен Ұлттар Ұйымының Бас Ассамблеясы 1990 

жылы 14 желтоқсанда 1 қазан күнін  «Халықаралық 
қарттар күні» деп атау жөнінде шешім қабылдады. Сол 
уақыттан бері Қарттар күні әлем елдерінде аталып 
өтуде.

Жылда несібелі күздің әдемі күнінде келетін бұл 
мереке – біз үшін өзіндік орны бар тамаша мереке. Біз 
– сонау ықылым заманнан бері үлкенді құрметтеген, 
қарияларымыздың орны қай кезде де төрде деген 
халықпыз. Қазақ қоғамының алтын діңгегі қазыналы 
қарияларымыз аман болсын. Олар барда біз биікпіз, 
мықтымыз, құдіреттеміз. 

Еліміздегі мамыражай, берекелі тірлік бүгінгі ар
да герлердің жанқиярлық еңбегінің, төккен терінің же
місі десек, қателеспейміз. Ардагер әкелеріміз бен 
аналарымыз ұрпақтарының бақытты бола шағы үшін 
қоғамның, аумалытөкпелі заманның алапат дауыл 
дарын басынан өткізіп, ердің ері шыдайтын қиын
шылықтарды мойынымен көтерді. Тағдыр аға буын 
әкелеріміз бен ана ла ры мыздың маңдайына кешегі 
өткен соғысты, соғыстан кейінгі қиын шылықтарды 
көтеруді, еліміздің тәуелсіздігін қалыптастырып, 
баянды ету үшін еңбек етуді жазды. Олар тағдырдың 
жүк теген сол міндеттерін абыроймен орындады. Сон
дық тан қарттарымыз үлкен құрметке лайық. 

Қадірлі ардагерлер!
Отанды қорғауды, елім деп еміреніп еңбек етуді, 

адамдарға жақсылық жасауды жастар сіздерден 
үйренеді, елдің егесі болатын келешек ұрпақ сіздерге 
қарап бой түзейді. Осы тұрғыда сіздердің елдің кемел 
келешегі үшін еткен жасампаз еңбектеріңіз мәңгі жасай 
бермек. Ардагер әкелеріміз бен аналарымыз ауданда 
жасалып жатқан жұмыстарға, қоғамда болып жатқан 
өзгерістер мен жаңалықтарға бейжай қарамайды. 
Сіздер ауданның әлеуметтікмәдени өміріне белсене 
араласып, болып жатқан игі шараларда белсенділік 
танытып келесіздер.  

Қазіргі таңда аудандық ардагерлер ұйымы 4 мыңға 
жуық (3822) зейнеткер ардагеріміздің 79 ұйымға басын 
біріктіріп отыр. Олардың 2247сі ауылдық округтерде, 
1575і аудан орталығында есепте тұрады. Ардагерлер 
ұйымының жұмысына аудандық ардагерлер кеңесі 
басшылық жасайды. Бұл аудандық ардагерлер кеңесін 
2009 жылдан бастап білікті басшы, ауданның құрметті 
азаматы Садық Алиев ағамыз басқарып келеді. 
Аудандық ардагерлер кеңесінің жұмысы ардагерлердің 
қоғамдық өмірге белсене қатысып, олардың салауатты 
өмір салтын қалыптастырып, жақсартуға бағытталған.

Құрметті ардагерлер!
Қарттарымыз қашан да, қай заманда да халқының, 

ұрпағының тілеуқоры, қамқоры болып келеді. Ұлағатты 
сөзімен халықтың жүрегінде болашаққа деген сенім  
ұялатып,  жас  ұрпақты жарқын болашаққа үндей бі
летін сіздер барда аспанымыз ашық, тірлігіміз берекелі, 
түтініміз түзу болатыны сөзсіз. 

Қарияларымызға Алла қуат берсін. Сіздерді ха
лықаралық Қарттар күні мерекесімен шын жү рек
тен құттықтаймын! Сіздерге зор денсаулық, отбас
тарыңызға амандық, берекебірлік тілеймін!

Құрметпен, аудан әкімі 
Асқарбек ЕсжАнов

Шалғай ауылдар 
шаруасы шираған

Сәрсенбінің сәтті күні аудан әкімі 
Асқарбек Есжанов шалғайдағы Жаңа
да рия ға табан тіреді. Мақсат сол, 

халық алдында өңір әлеуетін арттыру 
мақсатында атқа рыл ған жұмыстарды 
саралап, алдағы мақ сатміндеттерді 
кеңінен тарқату, содан ке йін елде әлі 
де қандай мәселелер бар, со  ған көз 
жеткізу үшін халық үніне құлақ түреді. 

Иә, атқарылған жұмыстар ай

тыл ды, алдағы мақсатміндеттер де 
қо са қам тылды. Бірақ шалғайдағы 
ағайын  ның бұрын ғыдай мәселесі 
шашетектен емес. Рас, осыған де
йінгі сапарымызда бір шама мәселе 
кө    терілді, Есет батырмен екі ортаны 
жал ғайтын сапасыз жолдың жайы, 

ауыл дағы ішкі көшелер мәселесі, Жа
ңа дария жұртының бақша салуына 
қол байлау болған аяқ су тапшылығы, 
бәрібәрі ауылдағы ағайынның талап
тілегіне арқау болған. Енді жоғарыда 
айтылған мәсе лелердің шешімі болды 
ма, осы сауалдың түйінін тарқатсақ...

Елдің мәселесін шешуде Асқарбек 
Есжанов арық сөйлеп, семіз шықты, 
иә, бұлай жазуымызға да себеп жоқ 
емес. Тұрғындарды тыңдап болған
нан кейін «бар лығы қаражатқа келіп 
тіреледі, мүм кіндік болып жатса, ке
зеңкезеңімен ше шуге жұмыс жа сай
мыз» деген талай әкімді біз де тың
дадық, «бұл жолы да ары қарай сөз 
жалғасы осылай болады, кейін айтып 
отырғандарыңызды әлі қанша әкім

нің тұсында қайталайтындарыңды 
кім біл сін» деп іштей ой түйгенімізді 
де несін жасырамыз, бірақ әкімнің 
әңгімесі мүлде басқа арнада өрбіді, 
мұнан кейін «шалғай ауылдағы шат
қаяқ таған шаруа алдағы 12 жылда 
ши райды» деп ешкім ойлаған жоқ. 
Міне, «Асқарбек Есжанов арық сөй
леп, семіз шықты» дейтінім де сон
дықтан. 

Бұл жолы ауылға сапарымызда 
бұрынғыдай «қай шұқырға көліктің 
астын ұрады екенбіз» деп алаңдаған 
ешкім жоқ, себебі халық айтқан 
мәселе шешімін тауып, былтырдан 
бері Жаңадарияда жол құрылысы 
қарқын алған. Міне, бұл да – сол 
кездесуде әкімнің ауылдағы ағайын 

көтерген мәселеге бейжай қара
мағанының жемісі. 

Мұнан бөлек ішкі көшелер са пасы 
да жақсарған, елдің тынысын та 
рылтқан аяқ су мәселесі де ше шімін 
тауыпты, соның арқасында Жа ңа
дария жұрты биыл 300 гектарға жуық 
алқапқа бақша салып, сапалы өнім 
жиды, қыс тық азығын қамдап алуына 
да мүм кіндік туды. Кешегі елордадағы 
Сыр ди қан дары ұйымдастырған жәр
меңкеде «Жаңа да рияның қауынқар
бызы бар ма?» деген елдің сұранысы 
да ондағы өнім сапасының жоғары 
болғанынан хабар беріп тұрғандай.

Жалғасы 2-бетте

Ауданда ауқымды жобалар жүзеге асты
Мемлекет басшысы Қасым-жомарт Тоқаев Қазақстан халқына жолдауында ауылдық 

елді мекендер әлеуетін арттыруды назардан тыс қалдырған емес, тіпті Үкіметтің кеңейтілген 
отырыстарында да Президент пәрмені ауылдағы ағайынның тұрмыс сапасын арттыруға 
бағытталды. Кез келген саланы дамытуға қатысты бағдарламалар мен жобалардың мақсатына 
үңілсең, елді мекендер еңсесін тіктеуге негізделгенін аңғару қиын емес. Кешегі Қасым-жомарт 
Тоқаевтың «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» тұжырымдамасы мен әкімдердің халықпен 
кездесулерін өткізуге қатысты арнайы жарлығы да осы мақсатқа негізделген. Иә, әкімдердің 
халықпен есепті кездесуі бұрын жылына бір өтетін. Президент пәрменінен кейін мұндай 
кездесулер 4 мәрте ұйымдастырылады. «жалағаш жұрты бұл жарлықтың жемісін көріп отыр» 
деп толық айта аламыз. Ал сөзімізді қуаттай түсу үшін аудандағы тұралаған мәселелердің 
шешіміне арналған жобаларды тарқатсақ, әңгімені әріден бастауға тура келеді.

Қазақстанның өсіпөркендеуіне, еліміздің 
бейбітшілікте тыныш өмір сүруіне өз үлесін 
қосқан ардақты атаәжелеріміз. 1 қазан – 
саналы ғұмырында тынымсыз еңбегімен 
мемлекетіміздің негізін қалауға жол ашқан 
алдыңғы буын ардагерлердің төл мерекесі. 
Олардың өмір жолы – бүгінгі ұрпаққа өнеге. 

Салтанатты шараға аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов пен облыстық ардагерлер кеңесі 
төрағасының орынбасары Өмірбек Шәменов 
және аудандық ардагерлер кеңесінің төра
ғасы Садық Алиев қатысып, қазыналы қарт
тарымызды мерейлі мерекемен құттықтады. 

– 1990 жылы БҰҰ Бас ассамблеясы 
1 қазан – Халықаралық қарттар күні деп 
бекітті. Біздің иісі қазақ ықылым заманнан 
қарттарын қадірлеп, төрге оздырған және бір 
қарт бір ауылдың ұстазы атанған. «Ауылда 
қарияң болса, жазып қойған хатпен тең» 
деген дана халқымыз. Бүгінгі қарттарымыз 
– біздің байлығымыз. Бұл мерекенің маңызы 
да, мағынасы да ерекше. Жыл сайын осынау 
әсем күзбен қатар келетін бұл мерекенің де күз 
айында тойлануы тегін емес. Себебі барлық 
өнім күз айында жемісін береді. Қазыналы 
қарттар да – халықтың, ұлттың жемісі. Сіздер 
жүріп өткен жол ұрпаққа өнеге, ұлағат. Сіздер 
ауданның әлеуметтікэкономикалық, әдеби
мәдени, қоғамдықсаяси өміріне белсене ара
ласып жүрсіздер. Елді бірлікке, ынтымаққа 

шақырып, қазіргі қоғамда алдымызда осылай 
ақылшы болып жүрулеріңіз біздер үшін 
үлкен бақыт. Бүгінгі мерекелеріңіз құтты 
болсын! Талай жылғы бейнеттің зейнетін 
көріп отырсыздар. Ең бастысы, еліміз 
аман, жұртымыз тыныш болып, бірлік пен 
ынтымағымыз жараса берсін, – деді аудан 
басшысы Асқарбек Темірбекұлы.  

Шарада Асқарбек Есжанов ауданның 
әлеуметтікэконо мика лық дамуына сүбелі 
үлес қосқан қарияларға Жалағаш ауданының 
«Құрметті аза маты» куәлігі мен төсбелгісін 
табыстап, олардың ерекше еңбегін атап, 
риза шылығын білдірді.

Марапат иесі Төлеміс Бектаев 1935 
жылы Мақпалкөл ауылында дүниеге келген. 
Еңбек жолын ең алғаш Мақпалкөл ауылында 
егінші болып бастап, зейнеткерлік жасқа 
дейін ауыл шаруашылығы саласында 
аянбай қызмет ет кен. Бүгінге дейін атқарған 
еселі еңбегі еленіп, «Еңбектегі ерлігі үшін» 
медалімен, «Қызылорда облысына – 70 
жыл» және Ұлы Отан Соғысы Жеңісінің 60
65 жылдық медаль дарымен марапатталған. 
Ол қоғамдық жұ мысқа да белсене араласып, 
1999 жылдан бас тап ауылдық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы атанған. Отбасында 11 
бала тәрбиелеп өсірген  үлгілі әке.

Құндызбай Абылбаев 1939 жылы Аққұм 
ауылында дүниеге келген. Жастайынан 

еңбекке белсене араласып, шаруашылықтың 
комсомол хатшысы, комсомолжастар брига
дасының бригадирі, Аққұм совхозында бас 
зоотехник, Жаңадария, Қаракөл қой сов
хозында ферма меңгерушісі, директордың 
орынбасары болып жұмыс атқарған. 1996 
жылдан бастап 2013 жылға дейін Жаңадария  
ауылының ардагерлер кеңесінің төрағасы 
қызметін атқарып, қоғамдық жұмысқа бел
сене араласуда. 

Ал Сақтапберген Медетов 1945 жылы 
Жаңадария ауылында дүниеге келген. 1968
2008 жылдары Ақарық колхозында егін шаруа
шылығының күрішшісі, өндіріс бригадирі қыз
меттерін атқарған. «Еңбек Қызыл Ту» ордені, 
«Лениннің 100 жылдығы» медалінің иегері, 
со циа листік жарыстың жеңімпазы және об
лыс  тық, аудандық кәсіподақ комитеттерінің 
грамоталарымен марапатталған ол бүгінде 
Жалағаш ауданының Құрметті азаматы 
атанды. 

Мұнан соң аудан басшысы Асқарбек 
Темір бекұлы 80, 85 жас мерейтой иелерін 
де мерейлі мереке қарсаңында назардан 
тыс қалдырмай, қазақтың жөнжоралғысы 
бойынша иығына шапан жауып, құттықтады. 

85 жас мерейтой иесі Зағира Сейтенова 
1938 жылы Жалағаш кентінде дүниеге келген. 
Еңбек жолын 1957 жылы аудандық орталық 
аурухананың балалар консультациясында 

Қариялар құрметке бөленген күн
Ел мүддесін бәрінен биік қойып, өзінен кейінгі ізінен ерген ұрпағына ұлылығын көрсетіп, бір қауымға бас-көз бола 

білген ақсақал-аталарымыз бен ақжаулықты әжелеріміздің қашанда орны ерекше. Халқымыздың ерекше қасиеттерінің 
бірі – үлкенді сыйлау, оның сөзіне құлақ асу. Қазақ қарты жасына лайық, ауызы дуалы, сөзі берекелі, ісі тыңғылықты, 
ойы терең, ақылы телегей теңіз болып келеді. Міне, осындай  теңеуге  лайық  қазыналы қарияларымыздың мерейлі 
мерекесі кеше аудандық мәдениет үйінде аталып өтті. 

мед бике жұмысынан бастап, 1988 жылы 
зейнет керлік демалысқа шыққан. Тыл ардагері 
көп жыл дар бойы еткен еңбегі үшін «Құрмет» 
грамо талары және алғыс хаттарымен 
марапатталған.

Ауданның құрметті азаматы Рысбай 
Кәрімов – Қазақстан Жур налистер одағының 
мүшесі, «Ер есімі – ел есінде», «Жылдар, 
адамдар, тағдырлар», «Өмірім – елімнің та
рихы», «Ағайынды Боз жановтар» атты кітап
тар дың авторы. Білім, ауыл шаруа шылығы 
саласында еңбек ете жүріп, партиялық жұмыс
тарды да абыроймен атқарып, бірнеше мәрте 
ауылдық, аудандық кеңестердің депутаты 
болып сайланған. Биыл қазыналы қария 80 
жасқа толып отыр.

Бұдан әрі шара облыстық ардагерлер 
кеңесі төрағасының орын басары Өмірбек 
Шәменов және аудандық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Садық Әлиевтің құттықтауымен 
жалғасты. Өмірбек Мөрәліұлы мерейтой иелері 
Зағира Сейтенова мен Рысбай Кәрімовты 
«Облыстың құрметті ардагері» медалімен 
марапаттап, сыйқұрмет көрсетсе, Садық 
Әлиев аудандық ар да герлер кеңесі биылдан 
бастап «Ауданның құрметті ардагері» деген 
марапат беруге шешім қабылдағанын жет
кізіп, мерейтой иелерімен қатар бірқатар 
азаматтарға «Ауданның құрметті ардагері» 
медалін табыстады.

Болашақтың даңғыл жолын даярлап, ке йін
гіге берер тәлімтағылымдары мол қазыналы 
қарттарымызға арналған шара соңы ау дан 
өнер паздарының мерекелік концертіне ұласты. 

 
 Ақтоты ЕРжАнҚЫЗЫ
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әлеумет

Таң атысымен шаруаға асыққан 
шал ғайдағы жұрт бұл жолы бірдебір 
мә селе көтермеді, рас, бірліжарым 
ойда жүрген мәселесі бар екен, бірақ 
сауал дан бұрын оның ше ші міне 
қатысты жауап ты Асқарбек Темір
бекұлы бірінші болып түйіндеді. Халық 
ризашылықпен қоштасты, ақ са  қал
дар батасын беріп, алдағы мақсат
мін дет тердің орындалуына сәт тілік 
тіледі. Осылайша тақтайдай тегіс 
жолмен келген ізімізбен кері қайттық, 
бірақ тура кентке емес, кес теге 
сәйкес аудан басшысын Ала месектегі 
ағайын күтіп отыр. Ауылдық мәдениет 
үйінде есепті кездесу жалғасты.

Мұнда да әдеттегідей аудан 
бойын ша қолға алынған жобалар 
кеңінен тарқа тылды, соңғы екі жылда 
Есет батырда да еңселі жобалар 
жүзеге асқаны ауылдағы ағайынға 
аян. Аудан басшысының ауы зын 
бақсақ, келер жылы да Аламесекте 
осыған дейін аудан әкімімен кезде
сулерде халық көтерген бірнеше 
мәселе шешімін тапқалы тұр. 

Иә, ол болмайтын істі «бол ды
рамын» деп құрғақ уәдемен құлақты 
қажайтындардың сұрпынан емес. 
Бұл сөзімізді «басшыға жағыну» деп 
түймеңіздер, төртінші билік өкілдеріне 
төтеннен келіп, ешкім төбеден қараған 
емес. Елдің алдында айтқан сөзін 
ісімен дәлелдеген азаматқа берілген 
баға бұл. Кешегі кездесуде халықтың 
та пікірі осыған саяды.

Аламесекте бірнеше жылдан 
бері тұра лаған мәселелердің соңғы 
12 жылда түйіні тарқатылғанын 
ауылдағы ағайынның өзі айтып 
отыр. Мәселен, Бұғыбай ақсақалдың 
сөзіне сенсек, ондағы ақхалатты 
абзал жандар 15 жылдан бері апатты 
жағдайдағы нысанда науқастарға 
медициналық қыз мет көрсетіпті. Тек 

Асекеңнің тұсында көтерілген мәселе 
емесі айдан анық, бірақ оның осы 
күнге дейін шешімін таппауына не 
себеп, ол жағы бір Құдайға аян. 

Осыған дейінгі халықпен кезде
суде аудан әкімі бұған қатысты жоба
ның қар жылай қолдау тапқанын 
айтып, елге сү йінші жаңалықпен орал
ған. «Көрінген тау  дың алыстығы жоқ» 
дейтін көптің жүзіне қуа ныш үйірілгенін 
де байқағанбыз. Кеше Жаңа дариядан 
қайтып келе жатып, емхана құры
лысының белортадан асқанын ба
ғам дадық. Ал Асқарбек Темірбекұлы 
қара шада бұл нысанды қарашаның 
иігілі гіне беруді жоспарлап отыр. 

Кездесуде Бұғыбай қария тағы бір 
ұсы ныс айтты. Осыған дейінгі ауыл
дағы жалғыз емхана ғимаратын спорт 
үйірмесіне айналдырса дейді. Иә, ол 
біршама уа қытты алады, себе бі бас
қармаға қа рас ты ны санды қайта дан 
ауданның мен шігіне алу керек, одан 
кейін жөндеу жұ мыс тары тағы бар. 
Қасына қосқан әріп тес те рімен ел 
алдында ақылдасқан Асқар бек Темір
бек ұлы бұл жолы да келі сіп пішкен 
тонды келте қылмады. Бір сөзбен 
айт  қанда, ақсақалдың талаптілегі ес
ке ріліп, алдағы уақытта зерделеу жұ
мыс тары жү ретін болды. 

Әлтай Пірманов әкеміздің де өз 
ай тары бар, сөзіне сенсек, Аламе
секте ішкі көшелер сапасы сын 
көтермейді, ауыз су жүйесі де кеңей
туді қажет ете ді, ал жел соқса, жалп 
ететін электр жарығының тағы да 
тозығы жеткен.

Иә, осынша тұралаған мәселелер
дің шешіміне жұмыс жасамай жер
гілікті билік өкілдері жай жатқан жоқ. 
Келер жылы құ ры лысын бастау үшін 
қазіргі таңда электр жарығын күрделі 
жөндеуден өткізу үшін жобалар қол
ға алынған. Мұнан бөлек Төлеген Би
сен баев, Өмірбай ше шен, Сар ман 
ба тыр, Бөлебай би және Жаңа қоныс 
көше лерін асфальттауға қатысты да 
тың жобалар қолға алынған. Ал ауыз 
су жүйе сін кеңейтуге қатысты жоба 
қолдау тапса, келер жылы оның да 
құрылысы басталмақ. 

Бір ғана ауылдан осынша жобаның 
жер гілікті билік назарында болуы 
ауыл дағы ағайынның талаптілегі 
жер де қалмағанын аңғатса керек. 
енді қар жылай қолдау тап са болғаны, 
«ал  дағы жылы Аламесекте құрылыс 
қар қын алады» деген сөз.

Ауыл жұрты тек ауданға қарап 
алақан жаюдан аулақ, бірлікті ту 
еткен Есет ба тырдағы кәсіпкерлер, 
ша руашылық тө раға ларының демеу
ші лігімен де осыған дейін елді ме

кенде бірнеше жоба жүзеге ас қан. Ал
дағы жылы игі бастамалар жалға сын 
табатын іспетті.

Батыр атындағы ауыл жұрты да 
аудан басшысының атқарған жұ
мыс  тарына риза және алдағы жо ба
лардың жүзеге асуына тілекші. Мұны 
ақсақалдардың берген бата сынан 
бағамдадық. 

Келесі сапарымыз Еңбекте жал
ғасты. Ауылдағы мәдениет ошағына 
жиналған аққошқарлықтар да ау
дан да атқарылған жұмыстар мен 
ал  дағы мақсатміндеттерден хабар
дар болды. Елді мекен халқы ішкі 
кө шелер сапасына қатысты бірнеше 
мәселе көтерді. Бірақ бұған қатысты 
бұрын жоба да әзірленген, қаражат та 
қаралып, мердігер де белгілі болған. 
Алайда техникалық базасы жарақсыз 
жұмыскерлерге жарқын жобаны сеніп 
тапсыруға жергілікті билік өкілдері 
жүрексініпті. 

Ешкімді алаламайсыңау, бірақ 
ауылда көшелерге асфальт төселу 
– елдің ең басты арманы. Ал оның 
сапасы көп ұзамай сыр беріп жатса, 
мердігердің мүлде ештеңесі кетпейді. 
Айналып келгенде кім жаман, әкім 
жаман. Аудан әкімінің әрбір жобаның 
өміршеңдігіне аса мән беретіні сон
дықтан. Қарапайым ғана мысал қажет 
пе, онда оны да келтіре кетейік...

Биыл кент пен Ақсуды жалғайтын 
ауылға кіреберіс жолдың мәселесін 
шешуге жергілікті билік мықтап кірісті. 
Асқарбек Есжановтың бұл жобаларды 
қорғарда шырылдайтындай тағы 
да реті бар, себебі сол жолдың са
пасыздығынан оның бойында бірнеше 
рет көлік апаты орын алып, тіпті 
адам шығыны да тіркел ген, жергілікті 
тұрғындар қал тала рынан қаражат 
шығарып, жолды жөн дегендей 
болды. Алайда қара пайым ауылдағы 

ағайынның қал та сынан шыққан 
тиынтебен үлкен жол дың жыртығын 
жамайды дейсіз бе?. 

Не керек, әйтеуір ауданда әкім 
болып келгенде осындай қиын күндер 
өткенін Асекеңнің назарына қалың 
бұқара салғаны бар, көп ұзамай жол
дың жөнделуіне қазынадан қа ра жат 
қаралатын болды. Басаяғы кент пен 
екі ортадағы жолдың құрылысына 70 
млн теңгеден астам қаржы қаралған. 
Бірақ сапасы жол құрылысының жүр
дімбардым жасалғанын аңғартты. 
Несін жасырамыз, біз де 70 млн 
теңге желге кетті дедік. Алайда аудан 
әкімі осы істі аяғына дейін жеткізіп, 
түбінде қайта асфальттатты. Ал 
Еңбектегі кешегі халық көтерген жол 
мәселелерін де құралсайманы жа
рақ сыздарға сенім тапсырғанда аяғы 
осылай болатын ба еді, тағы да кім 
білсін?. Оның әрқайсысымен сот
тасып жүруге кімде бос уақыт бар 
дейсіз қазір?. Міне, осы тұста Асекең
нің шешімін қос қолдап қолдай тыны
мыз да сондықтан. 

Негізінен еңбекте айтарлықтай 
мә селе жоқ, жергілікті шаруашылық 
төрағасы Шакизатхан Ысқақов ауыл
дың ішкі мәселелерін өзіақ шешіп 
жатыр. Бүгінгі жиында айтарлықтай 
мәселе көтерілмегені содан ба дедік. 

Елді мекендерді ара лап, жергілікті 
тұрғындармен кез десу өт кізіп жатқан 
аудан басшысы үш ауылды артқа 
тастап, Аққұм ауы лына табан ті
реді. Жергілікті тұрғындар мен 
кездесу бары сында аудан бойынша 
8 айда атқарылған іргелі істерді 
баяндап, алдағы жылға негізделген 
жобалардан халықты хабардар етті.

Сондайақ Асқарбек Темірбекұлы 
аққұмдық ағайындарға бүгінгі күнге 
дейін ауыл тұрғындары тарапынан 
көтерілген өзекті мәселелердің ке зең
кезеңімен шешімін тауып жатқанын 
жеткізді. Аққұм елді мекенінде су 
тарату жүйесінен аулаішілік су тарату 
желісінің құрылысы жобасын қоса 
қаржыландыру аяқталып, бү гінде 
нысан пайдалануға берілді. 

– Биыл Аққұм елді мекенінің 10 
көшесіне, атап айтқанда, Х.Сарбасов, 
Аққұм, И.Мұстаяпов, І.Доспанбетов, 
Р.Книязов, Е.Түменбаев, З.Лекеров, 
Жастар, Желтоқсан, Б.Ақдәулетов кө
шелеріне күрделі жөндеу жұмыстарын 
жүргізу бойынша жобалар қолға  
алынды. К.Бекенов көшесін жарық
тандыруға мемлекеттік сатып алу 
жұмыстары жүргізілуде. 

Сондайақ Еңбек және Аққұм 
ауыл  дарының ішкі көшелерінде ор
на  ласқан түнгі жарықшамдар за ма

науи түрлітүсті кескіндегі шам дар
мен ауыстырылды. Елді мекен дегі 
санитарлық тазалық және абат
тандыру жұмыстары ұйымдас ты
ры лып, күлқоқыс полигонын қор
шау жұмыстары жүргізілді. Биыл 
кө ше лерді жөндеу жобалары қолға 
алынса, алдағы уақытта басқа 
да жұмыстарыңыз ретреті мен 
орындалатын болады. Бас  тысы, 
ауданға қарасты елді мекен дер 
жарқын жобалар мен тың бастама
лардан тыс қалмайды, – деді аудан 
басшысы Асқарбек Темірбекұлы.

Ауыл тұрғындарының ұсынысына 
сәйкес «Батыс Еуропа – Батыс Қы
тай» автодәлізіне өткел орнату мәсе
лесі облыстық мәслихат депутаты 
Әмір Шаймағамбетов ал дағы уақытта 
қолдау табатынын жеткізді.

Биыл «БірлікА» ШҚның қол
дауы мен 2,8 млн теңгеге Аққұм ауы
лындағы Нұрқожаев көшесі мен 
ор  талық алаңға жарықтандыру жұ
мыс тары жасалған. Осы тұста аудан 
әкімі Асқарбек Темірбекұлы ауылдың 
дамуына үлес қосып отырған жеке 
кәсіпкерлерге алғысын білдірді.

Кездесу соңында аудан басшысы 
Асқарбек Есжанов барлық ауылдық 
округтер бойынша тұрғындар тара
пы нан туындаған мәселелерді шешу 
мақ сатында тиісті сала басшы ларына 
тапсырмалардың уақытылы орында
луын жеткізді.

Қаракеткенде 12 көше 
асфальтталады

Аудан әкімінің есепті кездесуі ау
дан орталығынан солтүстікба тысқа 
қарай 21 шақырым қашық та Сыр
дария өзенінің оң аңғарында ор
наласқан Қаракеткен ауыл дық ок
ругінде жалғасты. Ауылға кіре бе ріс 
жолға беттегеннен көзіміз қызу жұ
мысқа түсті, сөйтсек елді мекеннің 
кіре бе рісіне жаңа зәулім арка мен 
ауыл төл құжатын орналастырып 
жатыр екен. Жыбырлаған тірлікті 
көріп, ауылдағы ағайынның еңсесі кө
те ріңкі екеніне іштей разы болдық. 

Есепті кездесуге ауыл тұр ғын
дарының барлығыдерлік қызығу
шылық танытып, түстен кейін ауыл
дық клубқа жиналған. Негізінен 
ауыл дық елді мекендердің тыны
сымен танысу үшін Асқарбек Темір
бекұлы бұл ауылдарға 3 ай жаздың 
ішінде бірнеше рет барған. Алайда 
бұл есепті кездесудің мәні бөлек 
еді, себебі мұнда аудан бойынша 
атқарылған жұмыстар, алдағы мақ
сатміндеттер сараланады, ауылда 

нендей мәсе лелер болса, тік тұрып 
жергілікті ха лық тың үніне құлақ 
түреді. Өңір басшысы алдымен 
жергілікті тұрғын дармен амандық
саулық сұрасып, содан кейін аудан 
көлемінде атқа рылып жатқан жо
баларға кеңінен тоқталды. 

Иә, бұл елді мекенге бұрын да 
жолымыз түскен. Қаракеткенде біраз 
мәселенің осы күнге дейін де шешімі 
табылған. Қос елді мекенді қамтитын 
ауылдық округте ауыз су жүйесі 
жаңартылып, бүгінде ел игілігіне 
берілген. Мектебі де жаңа, 5 орындық 
аурухана, ауылдық клуб халыққа 
қызмет етуде.

Мыңнан аса халқы бар Қаракеткен 
ауылдық округінде Сыр салысын 
себетін егін алқабы болмағанымен 
мұнда халық кәсіп ашуға белсенді. 
Мал шаруашылығын дамытуға ден 
қойған ауыл тұрғындары кәсіптің бұл 
түрінен табысын еселеп отыр. Бүгінде 
мал шаруашылығымен айналысатын 
5 жеке кәсіпкер, ауыл халқын азық
түлікпен қамтамасыз етіп отырған 
«Фариза», «Жанжаз» жеке сауда 
орын дары жұмыс жасап тұр.

«Уәдеңді орындау ер азаматқа 
парыз» демекші, Асқарбек Темірбек
ұлы бүгінгі күнге дейінгі есепті кезде
сулерде көтерілген сауалдардың бір
шамасы шешімін тапқанын, яғни тиісті 
жұмыстардың басталғанын жинал
ғандарға жеткізді.

Қазіргі таңда елді мекенде тұр
ғын үйлер секторының электр желі
лері бойынша «Универсал Строй 
Сервис» ЖШС құрылысмонтаждау 
жұ мыстарын жүргізуде. Сонымен 
қатар тұрғындарды аяқ сумен қам ту 
мақсатында 1 техникалық су ұңғы ма
сын бұрғылау аяқталып, бүгін де насос 
орнату жұмыстары бас тал ған. Жоба 
бүгінгі күнге 50 пайыз ға орындалып 
тұр. Далдабай елді мекенінің балалар 
ойын алаңын ағым дағы жөндеуге 
аудандық бюджет тен 5 млн теңге 
бөлініп, «Сер ти фи каттаусынақ орта
лығы» ЖШС жөндеу жұмыстарын 
бастап кеткен. 

Сондайақ аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов ауылға кіреберіс авто мобиль 
жолын жарықтандыруға және 150 
орындық ауылдық клуб құры лысына 
ЖСҚ әзірленіп, бюд жеттік өтінімдер 
құзырлы орындарға жолданғанын 
сүйін шіледі. Келер жылы ауылда 
қызу құрылыс жұ мыстары басталмақ, 
нақтырақ айт сақ, бүгінде Далдабай 
елді ме кенін қоса 12 көшесін күр
делі жөндеуге және дәрігерлік амбу
латория құ рылысын салуға жоба 
сметалық құжаттар әзірленуде. 

Өткен кездесулерде тұрғындар 
ауылға жаңа жеделжәрдем көлігі 
қажет екенін айтып келген. Бұл 
ұсыныс та Асқарбек Есжановтың 
наза рынан тыс қалмады. Сұранысты 
қанағаттандыру бойынша ауылға же
дел жәрдем көлігі де табысталған.

Иә, ауыл әлеуетінің ілгерілеуі мен 
өркендеуі – бүкіл елдің дамуы. Десе 
де ел болғасын ауыл өмірінде кейбір 
мәселелердің туындайтыны рас. Осы 
ретте тоқсан сайын үрдіске айналған 
әкімдердің халық алдында есеп 
беру кездесуі елді мекен ахуалын 
жақсартуға үлкен септігін тигізді. 
Басшыға айтылған сын халыққа да 
тікелей байланысты, себебі халық
тың саяси белсенділігі оянса, ондағы 
тіршілік те жанданады. «Көш жүре 
түзеледі» демекші, аудандағы кей
бір ауылаймақта барлық жағ дай 
жасалған, әлеуметтің әлеуеті арт
қан. Бұл атқарылған жұмыс және ха
лықтың, аудан басшысының, яғни 
әкімнің ел үшін еткен еңбегі.

Көгілдір отынның 
игілігін көреді

Тақтайдай тегіс ауыларалық тас 
жолда көлігіміз жүйткіп келеді. Қас
қағым сәтте М.Шәменов атындағы 

ауылға да жеттік. Кіреберіс көшедегі 
қазқатар бағандарда ілінген шам дар 
кеш қарайса, ауыл ажарын айшықтай 
түсетіндей. Ауыл тұр ғын дары әдетте
гідей жол бойын қоқыстан тазартып, 
ауыл келбетін одан бетер әрлеуде. 

Ауылдың басты көшесі Бұқарбай 
батыр атындағы көшеге түстік. Ас
фальт жабындысының күні кеше 
төселгені көзге көрініп тұр. Әдеттегі 
көлік салдыры жоқ, екі жағында ық
шамды жаяу жүргіншілер жолы, оң 
жағымызда келбеті келіскен мектеп 
ғимараты, сәулетті мешіт, бір сөзбен 
айтқанда, ауыл келбетіне көзіміз де, 
өзіміз де тәнті болудамыз.

Иә, өңір басшысы Асқарбек Есжа
новтың халық алдындағы есеп беру 
кездесуі ауданға қарасты М.Шәменов 
атындағы ауылда жалға сын тапты. 
Ауыл аудан бойын ша Сыр салысын 
өндіруге үлкен үлес қосып отырғанын 
өңір халқы жақсы біледі. Сондай
ақ мал шаруа шылығы да кең қанат 
жайып, кә сіп керлер қатары артқан. 

Аудан басшысы бастаған топ 
әдеттегідей ауыл халқының алдында 
тікесінен тік тұрып, тұрғындардың 
мұңмұқтажын, ұсыныспікірлерін 
тың   дады. Сондайақ тұрмыс түйткіл
деріне қатысты қойылған сауалдары 
мен шешімін таппай жүрген мә се
лелері бойынша жауап берді. 

Өңірде ауылдық округтердің ішкі 
жол мәселесі жыл санап оңтай ланып, 
толықтай жаңартылып ке леді. Биыл 
ауылдағы Бұқарбай батыр көшесі 
күрделі жөндеуден өтсе, қазіргі таңда 
елді мекенге кіре беріс аудандық 
маңыздағы 1,4 ша қырым автомобиль 
жо лын және қосымша 3 көшені күрделі 
жөндеуге жоба сметалық құжаттар 
дайындалу үстінде. 

Ең бастысы, ауылда халықтың 
маңызды өмір сүру қажеттіліктері то
лықтай бір жүйеге келтірілген. Ауыз 
су толықтай үйдіүйге жүргізілген. 
Ауыл руханияттың орталығы екенін 
аудан басшысы кездесулерде айтып 
келеді. Тек айтып қана қоймай, 
ауылдарда мәдениет ошақтары мен 
спорт кешендерін жаңарту, қайта 
салу жұмыстарына баса мән беруде. 
Бүгінде ауылда мәдениет үйі мен 
білім ошағы жаңаланыпты. 

Әрине ауыл халқының ең басты 
сұрағы елді мекенді газдандыру 
жұмысы болды. Бұл жөнінде әкім де 
қалың жұртқа жақсы жаңа лығы мен 
келіпті. Иә, Асқарбек Темірбек ұлының 
нақты жауабы тұрғындарды бір сер
пілткендей болды. Нақтырақ айтсақ, 
М.Шәменов елді мекенін газдандыру 
жобасына облыстық бюджеттен 20 
млн теңге бөлінген. Қазіргі таңда 
мемлекеттік сатып алу жұмыстары 
аяқталып, құрылыс жұмыстары 
басталған.

Сондайақ ауылда елді мекенді 
дамыту мақсатында демеушілер 
есебінен атқарылып жатқан жаңа жо
балар да жоқ емес көрінеді. Мәселен, 
соның бірі «MEGAАгро» ЖШСның 
қолдауымен 5 млн теңгеге мәдениет 
үйіне 200 дана орындық орнатылған.

Бір сөзбен айтқанда, ауылдың 
бүгінгі тынымсыз тірлігі тек бірлігімен 
келгенін айтпайақ аңғартып тұрған
дай. Аудан әкімі Асқарбек Есжанов 
қай ауылға барса да алдымен тұр
ғындардың тек тірлігін емес, бірлігін 
де көргісі келетінін баса айтты. 

жол жайы жақсарған
Сапарымыз мұнан әрі аудан 

іргесіндегі Бұқарбай батыр ауы лында 
жалғасып, аудан басшысы ауылдағы 
ағайынның талапті ле гіне құлақ түрді. 
Еңбекпен еңсе тіктеген елді мекеннің 
бүгінгі тірлігі тын дырымды, шаруасы 
ширақ. Халқы да бірлікті ту етсе, 
ауыл әкімі елді мекеннің гүлденуіне 
жүйелі жұмыс тар атқаруда. 

Нақтырақ тоқталсақ, биыл Бұ
қарбай ба тыр атындағы ауылдың 3 
көше сіне орташа жөндеу жұмыстары 

жа салуда. Қазіргі таңда асфальт 
төсеу жұмыстары толық аяқталып, 
жол белгілерін ор нату, жолақтар 
сызу жұмыстары жүр гі зілуде. Қо
сымша 11 көшесінің құрылысына, 
яғни  Т.Үркімбаев, Н.Ос панқұлов, 
Ким Яков, П.Әлпейсов, Қойшығұл, 
Ж.Сақтағанова, С.Айтуа ров, Ә.До
сым бетов, Ә.Бердаулетов, С.Байқа
дамов, Қ.Сейтов көшелеріне және 
16 көшені жарықтандыруға жоба
сметалық құжаттар дайындалған.

Сонымен қатар ауылды дамыту 
мақсатында демеушілер есебінен 
ат  қарылып жатқан жаңа жобалар 
қатары да көбейіп келеді. Мәселен, 
ауыл дағы «Жаңару» ФҚның қол
дауымен Ким Яков көшесіне 2 млн 
тең геге тас төсеу жұмыстары жүргі
зілсе, «Мелиоратор» ЖШСның қол
дауымен 25 млн теңгеге балалар 
ойын алаңы салынған.

Айта кетейік, өткен жылы «Бай
табын» ЖШСның жеке қаражаты 
есе бінен балалар ойын алаңы са
лынған болатын. «Мелиоратор» 
ЖШСның жеке қаражаты есебінен 
10 млн теңгеге Бұқарбай батыр атын
дағы мешітке ағымдағы жөндеу жұ
мыстары жүргізілген еді. 

Тірлігі тындырымды Таң
Сапар барысында үлкен жолдан 

түсіп, Таңға қарай беттегеннен ауыл
дың кіреберісінен басталған тын 
дырымды тірліктің нәтижесі кімді 
болса да тәнті етеді. Көлік жо  лының 
жанжағындағы жасылжелекке қарап, 
еріксіз сүйсінесің, ауылдың ажарына 
таңдай қағасың. Әрине барды бар 
деп айту керек, Таң өңіріміздегі ең 
көрікті елді мекен екенін тіпті аймақ 
жұрты мойын дайтыны рас. 

Кезекті кездесуге жиналған ауыл 
тұрғындарымен жүздесуде өңір бас
шысы ауданның даму жоспарын 
кеңінен тарқатып, оның ішінде ауыл
дық елді мекендер мәселесін шешу 
нақты қамтылғанын баса айтты. Ал 
ауыл тұрғындары болса, аудан әкімінің 
атқарып датқан істеріне тағатын мін 
жоқ екенін айтып, тек қана береке мен 
бірлік тілеп, ел азаматтарына сәттілік 
тілеумен болды. Расында солайақ, 
Таңда айтарлықтай мәселенің жоқты
ғын ауылға табан тіреген адам дереу 
сезінеді. 

Бұған дейін мыңнан аса тұрғыны 
бар Таңда 14 көше жөндеуден өткен. 
Ауыз су, аяқ су мәселесі толық ше
шімін тапқан. «Таң LTD» ЖШСның 
қолдауымен 59 млн теңгеге түнгі 
жарықтандыру жұмыстары жасалып, 
80 млн теңгеге тағзым алаңы салынды. 
Алдағы атқарылар жұмыстардан 
Жаңа қоныс елді мекеніндегі балалар 
ойын алаңы жуырда ағымдағы жөн
деуден өтетінін атап өтуге болады. 
Қа зіргі таңда мемлекеттік сатып алу 
жұ мыстары жүргізілуде. Сондай
ақ 200 млн теңгеге спорт кешенінің 
құрылыс да жүргізілуде.

Қашаннан тірлік бір лік пен біте тінін 
айтқан Асқарбек Темір бекұлы ауыл 
ағайындары үшін алдағы жылы игі 
істер қолға алына тынын ай тып, тұр
ғындардың көңілін бір көтерді. Осы
лайша іргелес жат қан бір не ше елді 
мекеннің тыныстір ші лігін бағам дап, 
тұрғындардың та лапті ле гіне құ лақ 
түріп, мәселенің ше ші мінен ха бардар 
еткен өңір бас шысы ауыл ақса қал
дарының батасын алды.

Бейсенбіде аудан әкімінің халық
пен кездесуі ауданға қарасты басқа 
да ауылдарда жалғасып, Жалағаш 
кентінде қорытындыланды. Жергілікті 
тұрғындар тарапынан өңірдің да
муына қатысты қандай ұсыныстар 
айтылды, бұл жайында басылымның 
алдағы санында қалам тербейміз.

Кенжетай ҚАйРАҚбАЕв,
жандос жАЗКЕн,

Ақтоты бҮРКіТбАй

Ауданда ауқымды жобалар жүзеге асты

басы 1-бетте
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қоғам

Атпал азамат Жаңаталапқа басшы
лық еткен жылдары совхоз ауыл шаруа
шылығының барлық саласы бойынша 
оң нәтижелерге қадам басты, Сырдың 
басты дақылы күріштен мол өнім алды. 
Төрт түліктің санында өсім қалыптасып, 
елдің әлеуеті артты. 

Әмірбек Әбекенов 19901992 жыл
дары аудандық кеңестің атқару коми теті 
төрағасының орынбасары, 19921993 
жыл дары аудандық кеңестің тө рағасы 
болды. Ал 19941998 жылдары аудан 
әкімінің орынбасары, 19982000 жыл
дары Жалағаш кенті әкімі қызметін 
абы  роймен атқарды. 2000 жылы ма
мыр айында Алматы қаласына қоныс 
аударып, Қазақтың егін шаруашылығы 
ғылыми зерттеу институтында қажырлы 
еңбек етіп, зейнеткерлікке шықты. 

Үлкенге қадірлі іні, кішіге қамқор аға 
болған атпал азаматтың өнегелі өмірі 
– өскелең ұрпаққа үлгі. Жатқан же рің 
жайлы, топырағың торқа, иманың жол
дас болсын, арда азамат.

Темірқазық

Өмір мектебінің үйретері көп қой. 
Етекжеңін жинап, ертеңіне ой жібер
ген жастың алдынан өз басым жақсы 
тә лімгер кездессе екен деп отырамын. 
Өңірдің мектебіне қарағанда өмірдің мек
те бінің қиын болатынын ұғатын жасқа 
келдік. Даңғыл жолға түскен жолау
шының адаспайтыны секілді, жықпылы 
мен жырасы қатар кездесетін өмірдің 
кейбір соқпақтарында жаныңа медет, 
рухыңа сүйеу  болатын темірқазық жан
дар қажетақ. Менің өмірімде осындай 
тә лімгер темірқазық жандар көп кездесті. 

Тәрбиенің отбасынан басталатынын 
жиі қайталаймыз ғой. Бабасынан мұра 
болған ұлттық құндылықтарды жәдіге
ріндей аялаған, қабағы мен көзқарасы 
арқылы ұрпағына тәлімтәрбие берген 
біздің шалдар шынында да  әулие шығар. 
Төбесіндегі Жаратқанын жанына жалау 
еткен, балашағасын, туған топырағы мен 
алдындағы малын да Тәңірдің сыйына 
балаған елдің осы бір көзге көрінбейтін 
мектебі адам өміріне өзіндік қолтаңбасын 
қалдыратынын түсінемін.

Менің өмірімде өзіндік өрнегін қалдыр
ған, ақ парақтай әлеміме әдемі тәрбие 
суретін салған, бірбір әулеттің абыз ақ
са қалдарына айналған әкелеріміз жай
лы қалам тербегенімде осы бір ұғым ал 
дымды кескестеп шықпай қойды. Менің 
әлемімнің бағыты да, бағдаршамы да 
осы бір аяулы жандар еді десем, оқыр
маным күле қоймас. Атабабамыз се кілді  
сөздің төркіні мен ұғымын ұлғайтып
кішірейту өзіміздің қолымызда ғой. Жі
гітжелең қалыпты «қайыңның қатты 
бе зіндей» түрге айналдыру үшін бойы
мызға ұлттық құндылықтардың мәйегін 
сы на лап енгізген, ботатірсек бозбаланы 
нардың жүгін артарлық күйге жеткізуге 
талпынған әкелеріміздің еңбегін енді 
түсінгендеймін.

Айналамыздағы құндылықтарға мән 
бермей, абызын алыстан іздейтін тірлік 
бізге ғана тән емес болар. Өзімізде бар 
байлықтың төркінін төбеден іздейтін құ
былыс, «астындағы атын іздеген» қа
зақы болмыстың  табиғатын білдіретін 
шы ғар деген ойдамын. 

Қамшының сабындай ғана ғұмыр
да соңына мол істәжірибе қалдыр ған, 
қара басының қамы емес, хал қы ның 

жайкүйін күйттеген, ұрпағына өшпес 
тәлімтәрбие берген әкелердің бей
несі уақыт өткен сайын ұлғайып ба
рады. Сыр өңірінің жұртына танымал, 
өзіне лайықты деңгейдегі құрмет пен 
тұғырға көтерілген әкем менің өмірімде 
өшпес із қалдырды. Бағытымды бағдар
лайтын темірқазығыма айналды. Төрт кіл 
дүниемнің түпқазығы іспеттес бол ды. 
Ауыл шаруашылығы саласының майтал 
манына айналған, «малын жанына, жа
нын арына садаға қылған»  арлы әкей 
мен жететін биіктің де межесін белгілеп 
кетті. Төрт түлік малын қасиетке ба ла ған, 
тірлігінде атының терін суытпай құ лан 
түзді бағындырған, қазақы қара ал тын
ның қойнауын ақтарған, адами болмы
сыменақ аумағына танымал болған 
тұлға жайлы не десең де жарасар еді.  

Әкем менің бағам мен мақтауыма 
мұқтаж емес. Артына қалдырған қазы
насы мол, атабабадан сіңірген қасиеті 
мен рухына адал болған, елдің игілігі 
үшін тыным таппаған Әмірбек Әбекенов 
те мазасыз тірлігін мәңгіліктің қазығына 
мық тап байлап, тыныстап жатыр. 

Әкем адамға көрсетілер құрмет пен 
күтімнің жөнжобасын үйретті, малдың 
бітпейтін күтіміне жекті. Ойын баласына 
тән қателіктерімізді қабағының қырымен
ақ көрсетіп отыратын. Сөзімен айналып, 
көзімен істің жұмбағын ұқтырды. Бір 
сөз бен айтқанда, бозөкпе  бозбаладан 
қатепті қара нар сомдауға ұмтылды. 
Қазақы болмысымен, кәсібіне деген адал 
қалпымен өзі де қазақтың қара нарына 
айналған ақсақал ұрпағын да, ұлысын 
да шаруаның көрігіне қыздырып алды.

Бұл әңгіменің бәрі енді маған керек. 
Менің ұрпағыма керек. Мына бір ала са

Өмір жолы өнеге

Ауыл шаруашылығының көрнекті ұйымдастырушысы, партия-
кеңес қызметкері, жалағаш ауданының құрметті азаматы Әмірбек 
Әбекенов 2022 жылдың 7 қаңтарында 79 жасында дүниеден 
өтті. Ардақты әкеміз тірі болғанда 3 қазанда 80 жасқа толар 
еді. Әмірбек Әбекенов 1943 жылы жалағаш ауданы Мақпалкөл 
ауылында дүниеге келген. 1964 жылы Қазалыдағы Ауыл 
шаруашылығы техникумын, 1980 жылы Алматы қаласындағы 
ауыл шаруашылығы институтын бітірген. Еңбек жолын туған 
жерінде қарапайым жұмысшы болып бастаған ол басшылық 
қызметте де абыройлы жұмыс жасады. 1970-1980 жылдары халық 
депутаттары Калинин ауылдық кеңесінің хатшысы, төрағасы, 
1980-1990 жылдары жаңаталап совхозы партия ұйымының 
хатшысы, директоры қызметін абыроймен атқарды. 

пыран тірліктің көшінде барар ба ғы тым
нан, жүрер жолымнан жаңылмас үшін 
әкем  нен қалған сәулелі ізге ауықауық 
үңі луді мұрат тұтамын. Аспандағы көктің 
темір қазығы түсінген пендесіне қалай кө
мегін тигіссе, көңілімнің көкжиегіндегі ме
нің темірқазығым да жүрер жолымды ай
қын дап отырады. 

Ұрпақтанұрпаққа, атаданбалаға мұра 
болған қазақы тәрбиенің нәзік жібін үзіп 
алмасақ болды да...   

Әкеге арнау

Алтай мен Атыраудың арасында,
Кең байтақ қазағымның даласында.
Хан да өткен, қара да өткен, батыр да өткен,
Аңыз боп аты қалған алашына.

Сол кезең, Кенесары заманында, 
Дерегі ұқсап кетер сәл аңызға.
Бұқарбай жасағына үлес қосқан,
Еңселі ер – Өтеғұлдай бабамыз да.

Еңсесін жау баспаған алып екен,
Ер екен аруақты, жалы бөтен.
Өтеғұл, Өтеғұл деп қауымдасқан,
Есімін ардақтаған халық екен.

Өтеғұлдан тарайды Әсім баба,
Өзгеден артық туған жасын баба.
Қарақұм, Қызылқұмды қатар жайлап,
Еліне аты шыққан асыл баба.

Өткеннен қалған дерек бізге жеткен,
Ұрпағы ақылдасып елмен, көппен.
«Еңбекші қазақ» атты басылымың,
«Жазады кіші жүзде асы өткен». 

Бұл қазақ көп жүгінген тәуекелге,
Ерлік те көп қой бізде тәу етерге.
Кешегі қызылдардың заманында,
Нәубетті көрген атам Әбекен де!

Киелі Жалағашым, жасыл бағым,
Ойыммен, жүрегіммен қасыңдамын.
Сол елге атабабам қызмет етті,
Бойының сарқып беріп асылдарын.

Мақпал көл, Ағашты көл, Құм аралым,
Өзіңді ойлап әркез жұбанамын. 
Әмірбек, Қожахмет тер төкті деп,
Жанымды жақсылыққа суарамын.

Жүрсем де қоныс қылып тау етегін,
Әкемнің әр ісіне тәу етемін.
Әр талын туған жердің аялаймын,
Қолының табы бар деп Әбекеңнің.

Жақсының жанына ел саялайды,
Құрмет пен сыйластығын аямайды.
Сіз еккен Сыр бойының саябағын,
Самал жел күнітүні аялайды. 

Атыңды жайды еңбегің Сыр еліне,
Айналдың Жалағаштың тілегіне.
Немере, шөберемен өсіпөніп,
Жүре бер ұрпағыңның жүрегінде.

бектемір ӘбЕКЕнов,
Алматы қаласы

Тағзым

Қарты бар ел қазыналы

Шараға аудандық ардагерлер ке
ңе сінің төрағасы Садық Әлиев пен 
аудандық алқа билер кеңесінің төра
ғасы Кенжеғара Сүлейменов  бастаған 
бірқатар ел ағалары мен аудан тұр
ғындары қатысты. 

Байқаудың негізгі мақсаты еліміздің 
өсіпөркендеуіне, халқымыздың бейбіт 
өмір сүруіне үлес қосқан ардагерлердің 
қоғамдағы беделін кө теріп, қолдау 
көрсету, қазақтың ұлттық өнері мен 
әдетғұрыптарының тәрбиелік мәнін 
ұғындыру, жас ұрпақтың бойында адам
гершілік қасиеттер қалып тасты рып, 
өнеге беру болып табылады. Атал ған 
байқауға 60 жастан асқан атаәже
ле рімізден құралған аудан, ауылдық 

округтердегі ансамбльдермен қатар әр 
сала бойынша 13 ардагерлер ансамблі 
қатысты. 

Байқауға қатысушылар ІІІ кезең 
бойынша сынға түсті. «Тәрбие тал 
бесіктен» деген алғашқы кезеңде ата
әжелеріміз сахналық көрініс арқылы 
жас ұрпаққа тәрбие берудегі өнегесі 
мен қазақы дәстүрлерді көрсетіп, 
шараның шымылдығын түрді. Салт
дәс түрлерді жаңғыртуда алдарына жан 
салмай, талай байқаукөрмелерге қа
тысып, ұлттық құндылықтарды наси
хаттап жүрген, он саусағынан өнер 
тамған әжелер ансамбльі «Қолөнер – 
зор өнер» сайысында үй тапсырмасы 
бойынша өздері қолдан жасап әкел ген 

қолөнер бұйымдарын қалың көрер менге 
таныстырды. «Ән – көңіл дің ажары» 
деген соңғы кезеңде ансамбльдер хормен 
және жеке дауыста 2 мәрте халық әнін 
орындап, көрермен қошеметіне бөленді. 

Байқауға қатысушыларға мәдениет 
саласының үздігі Әсет Шілдебаев, ау
данның құрметті азаматы Ханбибі 
Асқарова, аудандық өнер мектебі дирек
торының міндетін атқарушы Рахым 
Досманов пен ҚР Мәдениет қайраткері 
Роза Боранбаева және №201 мектеп
лицейінің көркем еңбек пәнінің мұғалімі 
Жамбыл Есболов төрелік етті.

– «Бірлік бар жерде тірлік бар» де
мекші, ардагерлер қауымы – елдің бірлігі 
мен тыныштығын бе кемдеп, ауызбіршілік 
пен достыққа ұйытқы болып отырған 
үлкен күш иесі. Соның арқасында түрлі 
ұлт пен ұлыс татутәтті өмір сүріп ке
леміз. Қазыналы қарттарымыз алған 
білімі мен жастық жалынын, күшқуатын 
елдің әлеуметтікэкономикалық жағынан 
өсіпөркендеуіне, рухани кемелденуіне 
ар нап келеді. Мол тәжірибе мен өмір
ден түйген, көргенбілгендерінің өзі бүгінгі 
ұрпақ үшін үлкен өнеге. Өйт кені олардың 
әр тәлімінде ұлағат бар. Бүгінгі өткізіліп 
отырған ша раға қаты сып, белсенділік 
танытып жат қан қарт та рымызға алғы
сымды біл діремін деді, – аудандық ар да
герлер кеңесінің төрағасы Садық Әлиев. 

ІІІ кезеңнің қорытындысы бойынша 
әділқазылардың шешімімен «Білім» 
са  ласының ардагерлері мен Мөрәлі 
Шә менов ауылының қатысушылары 
ал ғашқы үштікке тұрақтады, ал кент ар да
гер лерінен құралған ансамбль құра масы 

ІІ орынды иеленді. Кез келген аудандық, 
облыстық байқаулардан жүлдесіз 
қайт пайтын ақсулық «Асыл әжелер» 
ансамбльі бұл жолы да жеңісті жолынан 
жаңылған жоқ. Талантты жандардан 
құралған ансамбль бүгінге дейін халық 
арасында тағылымды өнерімен танылып, 
көптің қошеметіне бөленіп жүр. Олар – 
жастық шағынан қоғам өміріне белсене 
араласып, бар жігерін жақсы іске арнаған 
жандар. Қарттық келіп, зейнетке шығып, 
немерешөбере сүйіп отырса да, игі істен 
қол үзген жоқ. Кейінгі буынға үлгі болу 
мақсатында өздерінің өміршең өнерін 
насихаттап, сах нада ақжаулықты әже 
ретінде өнер көрсетіп, ауданның өнеріне 
сүбелі үлес қосып жүрген ақсулық «Асыл 
әжелер» ансамбльі бұл сайыста да жеңіс 
тұғырынан көрінді. Барлық кезеңнен 
сүрінбей өткен әжелер ансамбльі байқау 
ұйымдастырушылары мен ақсу ауылдық 
мәдениет үйінің қызметкерлеріне ал
ғысын жеткізді. Шежіре шиырын 
жанына сақтап, көненің келбетін көрген 
ақжаулықты әжелеріміздің салған әсем 
әндері ақсу ауылдық мәдениет үйінің 
сахнасында жалғасын тапты. 

Сайыс соңында өнердің берекесін 
арттырып жүрген атаәжелерімізден құ
рал ған басқа да ансамбльдер ынта
ландыру сый лықтары мен арнайы алғыс 
хаттармен марапатталды. Тағы лымды 
шараға қатысқан аудан тұрғын дары 
сайыстан тәрбиелік ма ңызы мол әсер 
алып, аудан өнерпазда  рының мерекелік 
концертінің куәсі болды.

Ақтоты ЕРжАнҚЫЗЫ

Қарттар – біздің асыл 
қазынамыз. Қазақстанның 
өсіп-өркендеуіне, еліміздің 
бейбітшілікте тыныш өмір 
сүруіне өз үлесін қосқан 
осы ардақты да аяулы 
қарттарымыз. Өнегелі, өрелі 
ой айтатын ақсақалдарымыз 
бен ақжаулықты аналарымыз 
түрлі қоғамдық шараларда 
белсенділік танытып, жастарға 
үлгі болуда. Өнерді өн 
бойларына дарытып, киелі 
сахна төрінде таланттарын 
паш етіп жүрген ардагер 
ансамбльдер арасында 
аудандық Қонысбек Қазантаев 
атындағы мәдениет үйінде 
қоғам қайраткері Темірбек 
жүргеновтың 125 жылдығы 
аясында «Қарты бар елдің 
қазынасы бар» атты аудандық 
байқау өтті. 

Байқау

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС құрылтайшылардың  
кезекті жалпы жиналысын 2023 жылы 16 қазан күні сағат 10.00
де мына мекенжайда өткізу туралы хабарлайды: Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Жалағаш кенті Т.Қыстаубаев көшесі 
№4 үй («Ауыл» КС» ЖШС ғимаратында).

Күн тәртібі : 

1. Серіктестіктің несие желісін қамтамасыз ету үшін 
серіктестіктің жылжымалы мүлкін несие желісі  бойынша кепілге 
қою, соттан тыс сатуға келісім беру туралы.

2. Серіктестіктің жылжымалы мүлкін жалға беру (аренда) 
және одан әрі сату, сатуға келісім беру туралы.

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн тәртібіне қосатын 
ұсыныспікірлеріңіз бар болса, 10 күн ішінде жиналыс ашылғанға 
дейін серіктестікке ұсынуларыңызды, Құрылтайшылардың 
жалпы жиналысты өткізу тәртібі ҚР заңдарына сәйкес 
айқындалатынын, Құрылтайшылардың жалпы жиналысын 
өткізу Қазақстан Республикасының «Жауапкершілігі шектеулі 
және қосымша жауапкершілігі бар серіктестіктер туралы», 
«Микроқаржылық қызмет туралы» «Кредиттік серіктестіктер 
туралы» Заңына, серіктестік Жарғысын басшылыққа алып 
өткізілетінін хабарлаймыз, жиналысқа міндетті түрде  
қатысуларыңызды сұраймыз. 

бсн: 010640000062

Хабарландыру 

Хабарландыру 
Құрметті оқырман! 

Газет шығаруға қажетті негізгі материалдардың қымбат
тауына байланысты басылым құнын қайта қарауға мәжбүр 
болып отырмыз.  

2021 жылмен салыстырғанда, қағаздың бір келісі екі есеге, 
пластинаның 1 данасы бір жарым есеге, бояудың бір келісі бес 
есеге қымбаттаған.

Газет шығаруға кететін шығынның артуына байланысты 
«Сыр медиа» ЖШСна қарасты барлық басылымдар 2024 
жылдан бастап 6 айға 500 теңгеге көтерілетінін хабарлаймыз.

Бізді қолдап, түсіністікпен қарағандарыңыз үшін рахмет. 

«сыр медиа» жШс әкімшілігі

Ауданда ғана емес, жалпы барлық өңірдегі маңызы бар 
мәселелердің бірі – жол сапасы.  Себебі көлік апатының басты 
себептерінің бірі де осы жол сапасында екені белгілі. Қазіргі 
таңда «Қызылорда жолдары» ЖШС бастаған аудандағы 
бірнеше көшенің  құрылысы аяқталды. Бригадир Құрбан 
Ботаевтың айтуынша, жұмыс сапасының жақсы болуының 
басты себебі – техниканың жарақты болуы. Жөндеу жұмысын 
жүргізіп жатқан техникалық жабдықтарын бақыласақ, 
расында  жаңа әрі сапалы. Жыл басында басталған он көшенің 
құрылысын аяқтаған жұмысшылар сол техника жабдықтары 
арқылы сапалы жұмысымен жарқын жобалардың өміршең 
болуына үлес қосуда.

Т.Қыстаубаев көшесіндегі жөндеу жұмыстары жаяу 
жүргінші жолымен бірге есептегенде 15 қыркүйектен бастау 
алған. Асфльт қалыңдығы – 5 см, ұзындығы 1,300 ша
қы рымды құраған бұл көше биыл кентте жол жөндеу жұ
мыстарының соңғысы. Тептегіс асфальт, екі жағындағы ені 
1,52 м болатын жаяу жүргіншілерге арналған жол да сапалы 
жасалып, тас кеспекше орналастырылған. Біз де осы қызу 
жөндеу жұмыстары  жүріп  жатқан көшеге келіп, бригадирінен 
жол сапасының жайын сұрадық.

–  Өзіміз жүріп жүрген жолдың жанға жайлы болғаны ра
сында жақсы. Ауданның дамуы мен көркеюі бағы тында 
құрылыс жұмыстарымен қоса жол жөндеу жұмыстары 
да қарқынды жүріп жатқанын айта кетуіміз керек. Көріп 
тұрғаныңыздай, жол бойында арнайы техника мен 
құрылысшылар тынымсыз жұмыс жасауда. Жұмыстың 
80 пайызы ауыр болғандықтан барлық істі техникамен 
еңсердік. Бүгінге дейін жол құрылысының 95 пайызын аяқтап, 
қолданысқа беріп те үлгердік. Алдағы уақытта осы соңғы көше 
құрылысын аяқтап, жылды тәмамдаймыз, – деді «Қызылорда 
жолдары» ЖШС бригадирі Құрбан Ботаев. 

Сапалы болатынындай бар, өйткені мердігер мекеме 
жол жөндеудің барлық ережелерін сақтап, жұмыс жүргізуде. 
Алдымен ескі асфальтты түсіріп, жолды тегістеп алды. Содан 
соң жолдың бетіне топырақ жайып, кейін бетіне қиыршық 
тас төселді. Осы жұмыс аяқталған соң ғана асфальт төсеу 
жұмыстарын бастаған. Сондайақ түсіріліп алынған ескі ас
фальттың ұнтағы да пайдаға асырылып, жолдың екі жағына 
төселген.

Тұрғындардың ұсынысы бойынша жыл басынан бері  
І.Нұркенов, А.Қазыбеков, А.Бектібаев, Желтоқсан, М.Шә
менов, Мысық би, Жеңістің 50 жылдығы, И.Панфилов, 
Б.Нұр пейісов, Теміржол, Т.Абджалиев, З.Ижанов көшелері 
жөндеуден өтті. Иә, ауданда атқарылып жатқан жұмыстар 
көп. Әр ауылаймақта қарапайым халық үшін жасалып жатқан 
іс көңіл қуантады. Автокөлік жолдарын жөндеу, алдымен 
темір тұлпар тізгіндеген тұрғындарға қолайлы болары сөз сіз. 
Осындай жағымды жаңалықтар мен игі бастамалар көп болса, 
ауданның әлеуеті артатынына сенім мол.

Ақнұр АЛТЫнбЕК

Кент көшесі 
жаңарды

жол да – экономиканың күретамыры. 
Өңірлерді байланыстыратын күрежолдың 
да, елді мекендер арасын жалғайтын 
тасжолдың да жанға жайлы болғаны қандай 
жақсы. «Қызылорда жолдары» жШс 
мамандары  жыл басынан бастап кентте 
10 көшеге күрделі жөндеу жұмыстарын 
жүргізді. Міне, солардың бірі – қазіргі 
таңда Т.Қыстаубаев көшесінде болып 
жатқан көше құрылысы. біз де сол жөндеу 
жұмыстары жүріп жатқан көшеге ат басын 
бұрдық.
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Тағзым

дидар
Құттықтау

Төлепберген Бертаев, Сізді 80 жылдық 
мерейтойыңызбен құттықтаймыз! Жүйрік уа
қыттың ұшқыр қанаты сізді сексеннің сеңгіріне 
де алып жетіпті. Ауыртпалығы мен жақсылығы 
қатар жүретін өмір өрісінде абыроймен қызмет 
етіп, баланы қанаттыға қақтырмай, тұмсықтыға 
шо қытпай, ұяда түлетіп, қияға самғатып, білім
ді де мәдениетті азаматтар етіп қатарға қос
тыңыз. Амандық болсын, арамызда аманесен 
жүре беріңіз. Немерешөберелеріңіздің есей
генін көріп, олардың үйлену тойларына қатысып, 
төрінде дәл қазіргідей қуанышпен отыра беріңіз! 

Төлепберген Бертаев 1943 жылы 1 қазан 
күні Қармақшы ауданы бұрынғы Карл Маркс 
қазіргі Майлы өзекте дүниеге келді. 1963 жылы 
Жалағаш кен тіндегі техникалық учи лищені бітіріп, мамандығы бойынша 
1994 жылға дейін ауыл шаруа шылығы саласында абыроймен жұмыс 
істеді. 1994 жылдан бастап ау дандық мәдениет және спорт бөліміне 
қарасты мә дениет үйінде құ рылған «Алтынарай» ансамблінде қызмет 
атқарып, өңір мәдениеті мен руханиятының дамуына елеулі үлес қосты. 
Ол өзінің мүл тіксіз қызме тінің нәтижесінде Бүкілодақтық фестивалінің 
лауреаты және көркем өнер паздар байқауының лауреаты атанды. 
Аталған меке меден 2005 жылы құрметті зейнет демалысына шықты. 

Ол қызметті де, отбасын да қатар алып жүрудің үлгісін көрсетті. 
Аяулы жары Қоғажай Ерғалиева екеуі отбасында 5 бала тәрбиелеп, үл
гілі әке бола білді. Балалары әкенің тағылымды тәрбиесін алып, қазіргі 
таңда қоғамда жауапты қызметтер атқарып жүр. Абыз ақсақал бүгінде 15 
немере мен 6 шөберенің қызығын көріп отыр.  

Құттықтаушылар жұбайы Қоғажай, балалары, қыздары, 
келіндері мен күйеу балалары және немере-шөберелері

Естелік

Өнегелі отбасы

Қазақ ұғымында ықылым заманнан 
бері адам өмірінде отбасының алар 
орны ерекше. Ол ұлттың салтдәстүрін, 
әдетғұрпын, тұтастай алғанда ұлт бол
мысын сақтайтын ең басты қойма, оны 
ұрпақтанұрпаққа жеткізіп, уақыт пен 
кеңістіктен аман сақтап, келешекке та
быс тайтын әлеуметтік орта.

Отбасы құндылығы қай заманда 
болсын мемлекет саясатының темір
қазығы, ардақ тұтар қазынасы болып 
табылады. Қоғамдағы әр отбасының бо
сағасының беріктігі – мемлекет іргета
сының мығым әрі кемелдігінің кепілі. 
Қазақ халқы қашанда «ел боламын 
десең, бесігіңді түзе» деп отбасындағы 
ұрпақ тәрбиесінің маңызын айқындаған.

Отбасы беріктігін алдыңғы орынға 
қойып, жанұяның құндылығын наси
хаттау мақсатында 2014 жылдан бері 
тұрақты түрде «Мерейлі отбасы» ұлт
тық конкурсы ұйымдастырылып келеді. 
Алдымен ауылдардан ұсынылған мерейі 
артқан жанұялар аудан бойынша іріктеу 
кезеңінен өтіп, облысқа жолдама алады. 
Биыл тоғызыншы рет ұйымдастырылған 
байқауға қатысуға өтініш берген отба
сылар саны ауданымызда жыл өткен 
сайын артып келеді.

Өнегелі құндылықтарды жаңғырту, 
отбасы мәртебесін арттыруға бағыт
талған «Мерейлі отбасы – 2023» ұлттық 
конкурсына биыл аудан бойынша 19 
отбасы қатысуға ниет білдіріп, кон
курс ережесінің талаптары мен кри те
рийлеріне сәйкес 9 отбасының құжат
тары қабылданған.

Байқаудың аудандық кезеңінде 
Жаңа  дариялық Тұрсынбековтер отба
сы бас жүлдеге ие болса, береке
бірлігі жарасқан, өнегелі отбасы лардың  
мерейін үстем ету, қасиетін қастерлеу 
мақсатында ұйымдастырылған облыс
тық кезеңде «Үлгілі отбасы» номи на
циясына лайық деп танылып, мара пат 
төрінен көрінді. 

Ұрпақтарын еңбекке баулып, төзім 
мен бірлікке үндеген мерейлі отбасының 
ақсақалы Күмісбай Тұрсынбеков өзі
нің саналы ғұмырында елге қызмет 
етіп, ССР ауыл шаруашылық минис
трлігінің төсбелгісімен, «Құр мет» гра
мо таларымен марапатталған. Өмір лік 
жары Бақтыгүл Ақпанбетова – 8 баланы 
дүниеге әкелген алтынқұр сақты ана. 
19751987 жылдары үш рет еңбекшілер 
депутаттарының ауылдық кеңесіне де
путат болып сайланған. Еңбегі еленіп, 
19871989 жылдары халық де пу тат
тарының облыстық кеңесіне де пу тат 
болып сайланды. Бүгінде сегіз бала ның 
ортасында мәуелі бәйтеректей болып 
отырған атаананың кеудесінде «Алтын 
алқа» жарқырап тұр.

Ұлттық салтдәстүр, әдетғұрып 
қағи даларын ұстана отырып, өнегелі 
құн дылықтарды, елжандылық қасиет
терді балаларының бойына дарытып 

келе жатқан бұл мерейлі отбасы – 
бүгінде 23 немере, 3 шөбере өрбіткен 
өнегелі әулет. Қоғам ісіне белсене 
араласып, салиқалы ұрпақ тәр биелеп 
отырған, өмір жолы өне ге мен өрілген 
Тұрсынбековтер отба сы көпке үлгі.

– Қазақ отбасы құндылығына ерте
ден ерекше мән берген. «Отбасының 
өнегесі – Отан өнегесі, ата көрген оқ 
жонар, шеше көрген тон пішер, ұяда 
не көрсең, ұшқанда соны ілерсің, әке ге 
қарап ұл өсер, шешеге қарап қыз өсер» 
деген мақалмәтелдер соның айғағы. 
Әкесін пана тұтып, ана мейіріміне қанып 
өскен ұрпақ та өнегелі болады. Біздің 
отбасында да солай, әкесі жұмыстан 
келгенде балалары ал дынан шығып, 
әкелерінің тапқан та бысына қанша 
болса да қанағатпен, ризашылықпен 
қарап үйренген. 

Ал бала тәрбиесіне қазақ құрсақтан 
бастап мән беру керек. Сәби бойға 
біткеннен бастап тәлімтәрбиесі мол 
кітаптар оқып, ұлттық әнкүйді тың
дап, тек жақсы сөздер айту керек. Яғни 
ұлтты өзгеден ерекшелеп, оның бол
мысын сақтауында отбасының рөлі 
бі рінші орында болуы керек. Қандай 
қиын жағдай болса да шаңырақты шай
қалтпай, балаға жақсы тәлімтәрбие 
беру – мерейлі отбасы болудың басты 

діңгегі. Жолдасым екеуміз өмір дің 
ащысын да, тұщысын да бірге көрдік. 
Аллаға шүкір, балаларымыз ер жетіп, 
барлығы да жоғары білім алды. 

Жас отбасыларға айтар кеңесім, 
қолдан келетін істен қашпаңдар. Ешқа
шан ең бектен қол үзбей, ұдайы ізденісте 
болып, алға қарай ұмтылыңдар. Сон
да ғана сендер өздеріңді алға сүй реу 
арқылы балаларыңа үлгі бола ала
сың дар дейді, – анамыз Бақтыгүл 
Ақпанбетова.

Бала тәрбиесі үлкен жауапкер ші
лікті талап етеді. Үйдегі ұл мен қыз 
– ұлтымыздың ертеңгі болашағы, сон
дықтан бала тәрбиелеген кезде «мен 
ұлтымның болашағын тәрбиелеп жа
тыр мын» деген жауапкершілік болуы 
тиіс. Мемлекет басшысы ҚасымЖо
март Тоқаев «Әрбір от  ба сын сақтау – 
Отанымыздың бе рік болуының кепілі. 
Олардың әр қай сысына тұ тастық пен 
татулықтың дәс түрін орнық ты руы
мыз керек» деген болатын. Отбасы 
құндылығын ұлықтап, өмір жол ы 
өнегемен өріл ген отбасылар қа шанда 
жастарға үлгіөнеге болары хақ. 

Ақтоты бҮРКіТбАй

Тұрсынбековтер әулеті

1 қазан – саналы ғұмырында «Отан» 
деп тынымсыз еңбегімен мемле кеті міз дің 
негізін қалауға үлес қосқан алдыңғы буын 
атаәже ле ріміздің төл мерекесі. Олардың 
өмір жолы – бүгінгі ұрпаққа өнеге. Осындай 
өнегелі жандардың бірі – Сәрсенкүл 
Беркімбайқызы.

Ол 1945 жылы 17 қарашада дүниеге 
келген. Т.Жүр генов атындағы №123 мек
тепте білім алған. Қазіргі таңда жолдасы 
Алтынбек қария екеуі – үш ұл мен бір 
қызынан та раған не ме решөберелерінің 
қызы ғын көріп отыр ған аудандағы үл гілі 
отбасының қос бәйтерегі. Ал  тынбек атамыз  
біраз жас қа кел  генімен әлі де еңбекқор екен. 
Есік алдын дағы баубақшасын өсіріп, ау
ласын көгал дандыруға үлес қо сып отыр.

Кішкентайымнан атаәжемнің жа нын
да жүріп, әңгі ме лерін көп тыңдай тынмын. 
Маған ертегі секілді көрінген бұл әңгімелер 
расында тарихта қа ларлықтай оқи ғалар 
екен ғой.

Ескінің көзін көрген атаәжелеріміз 
белгілі бір мамандық иесі болмаса да, 
өмірде жинаған тәжірибесімен дә рігер де, 
мұғалім де, емші де болып жұмыс істеген. 
Осының бір дәлелі кейіпкеріміз Сәрсенкүл  
Бер кімбайқызы мектепті тәмамдаған бойда 
аудандық редакцияда жұ мыс жасап, 15 
жыл бойы газеттің халыққа таралуына үлес 
қос қан. Сол жылдары 60 сом айлық алып, 
тапқан нәпәқасымен отбасын асырған. 
Өз бақытын, балаларының әкесін де осы 
жерден тапқан. Жұбайы Алтынбек ағай 
ре дакция басшысының көлік жүргізушісі 
қызметін атқарған. 

Жалпы әжеміз 1965 жылдан бастап 
аудандық редакцияға терушіхатшы 
маманы ре тінде жұмыс жасаған. Адамның 
жас кезі әркімге ыстық көрінеді ғой. Аудан 
дамуында ерекше орны бар Сәр сенкүл 
әжеміз редакциядағы қызықты есте
ліктерімен көзіне жас ала отырып бөлісті.

Ардагер – асыл қазына

Қария – ақыл айтар 
дана, ел төрінде құрметке 
бөленген тұлға, кейінгі 
буынға өмірімен өнегелі 
жан. Шаңырақтың шаттығын 
сақтап, бірлігін бекем еткен, 
елі мен жерінің кеңесшісі 
болып отырған, аудандық 
редакцияның дамуында 
өзіндік үлесі бар сәрсенкүл 
беркімбайқызының 
үйіне барып, қарттар күні 
мерекесімен құттықтап, 
әңгімесін тыңдап, ақылын 
алдық.

Ұлт болашағының ең 
басты тұғыры, ең басты 
іргетасы – отбасы. «отан 
отбасынан басталады» 
деген сөздің де түп-төркіні 
осы. Мықты мемлекеттің 
қалыптасуы үшін әрбір үйдің, 
әрбір шаңырақтың береке-
бірлігі жарасымды, ынтымағы 
ырысты болуы керек. Үлкенге 
ізет көрсету, кішіге құрмет 
қылу – қазақ тәрбиесінің 
алтын діңгегі. отбасы – кез 
келген мемлекеттің, кез 
келген халықтың бүгіні мен 
болашағының бүтіндігінің 
кепілі. 

– «Жалағаш жаршысы» газеті ау да
нымызда өзіндік өрелі тарихы бар, тамыры 
тереңнен бастау ала тын басылым ғой. 
Аудан тарихын таңбалап, сонау 1934 
жыл дан бері қарай халыққа ақпарат 
беріп, қыз мет жасап келеді. Кезінде 
атауы бірнеше мәрте өзгеріп, ме кемесі 
де басқа аудандарға кө шіп, 1965 жылдан 
бастап мекеме ауда нымызға қайта кел
ген. Ол жыл дары 15 шақты адам жұмыс 
істеп, баспаханасы да ауданымызда 
болып, газет те өзі мізден шығатын. Тіл
шілер газет арқылы түрлі ма қа лаларымен 
халықты ақпарат тан ды рып отырды. Мен 
өзім 15 жыл бойы сол тілшілер дайындап 
берген мақаланы теруші ретінде қызмет 
атқарғанмын. Қазір қоғам дамыған ғой, 
біздің кезімізде тілшілер параққа өз 
мақалаларын жазып әкеліп беретін. Ол 
жерде жұмыскерлер қолдары қара май 
болып, әріптерді құрастыратын. Біз сол 
машинкада теріп, ма қа лаларды кезекпен 
шығаратынбыз. Аптасына үш мәрте, 
дүй сенбі, бей сенбі, сенбі күндері газет 
таратылатын. Ол жыл дары баспахана 
және редакция деп аталатын екі бөлім 
жұмыс жасады. Сонымен бірге штаттан тыс 
тіл шілер де болған, олар да ма қа лаларын 
жиі әкеліп тұ ра тын. Жалпы ақпарат айды
нында өзіндік орны бар «Жалағаш жар

шысы» газетінің қашаннан еш кімге 
ұқсамайтын өз жолы бары анық. Қазір де 
үйге газет келген бойда үзбей атаң екеуміз 
таласа оқитынымыз бар. Не десе де ба
сылым мате риалдарының ру хани бағыты 
мен мазмұндық мәні терең, оқырманға ой 
сала білетін ауданның үздік газеті ғой, – 
дейді Сәрсенкүл Беркімбайқызы.

Қарты бар үйдің қазынасы бар. Үйдің 
берекесі мен мерекесі, отбасының ажарын 
кіргізіп тұратын үй дің үлкендері  біздің 
басқан әр қа да мымызға  дұрыс жол сілтеп, 
атаба бамыздан қалған нақыл сөз дермен 
сусындатып отырады. 

Бүгінде атаәжеміздің от басы аудан
дағы – үл гілі отбасы лар дың бірі. Тату
тәтті, әр баласы – халыққа пайдасы тиер 
бірбір ма ман иесі. Кішкентайынан өсіріп, 
тәр биелеп, қазір соның жемісін кө ру деген 
осы емес пе?  Әлбетте әр отбасының 
өзіндік өнегесі болады. Әрине оның ұйыт 
қысы қазыналы қарттарымыз екені белгілі.

Кейіпкеріміз редакциядан жұ мыстан 
шыққаннан кейін аудандағы жеделжәрдем 
бөлімінде хатшы қызметін атқарған. Осы 
жұ мыс орнында 5 жыл қызмет етіп, ден
сау лық жағдайына байла нысты жұмыстан 
шыққан. Кейін зей нет ке шығып, қазіргі 
кезде балашаға сы ның қызығын көріп 
отырған батыр ана. 

– Иә, менің анам – өте еңбекқор кісі. 
Менің кішкентай кезімнен есте қалғаны, 
жұмыстан үйге кел ген бойда шаршадым 
демей, біз дің жағдайымызды жа сай тын. 
Бар еркелігімізді көтеріп, отбасы мыздың 
ұйытқысы болатын. Қан ша ауырып жүрсе 
де бізге білдір гісі келмейтін. «Атаананың 
қадірін балалы болғанда түсінесің» деген 
рас екен. Қазір өзім балашағам бол
ғалы әкем мен анамның қа дірін енді ұғып 
жатқандаймын. Бөлек тұрғасын жиі барып, 
көңіл дерін көтеріп, жағдайын сұрап тұ
руға тырысамын. Осы орайда қарт тар 
күнімен құт тық тап, әкем мен анама деген 
алғысымды білдіргім келеді, – дейді 
Сәрсенкүл апайдың тұңғыш баласы  
БолатАққасынов.

Көпті көрген асыл қарт тарымыз ба
қытты күн кешіп, қай кезде де халқына  
сүйеу, жұртына қамқор болып, жүзінен 
қуаныш пен күлкі кетпей, балалары мен 
немерелерінің қызығын көріп, амансау күн 
кешкей. Ал біз еш байлыққа тең келмейтін 
асылдарымыздың қадірін біліп, олар
дың барына шүкіршілік етейік. «Атасыз 
үй – батасыз, анасыз үй – панасыз» дейді 
қазақ. Осы күйге түсуден сақтасын бізді! 

Ақнұр АЛТЫнбЕК

Шарада аудан әкімі Асқарбек Есжанов Сақы 
Ұзақбайұлының өмірі мен қызметін, ел үшін еткен еңбегін 
кейінгі жастарға насихаттау парыз екенін жеткізді.

– Сақы Ұзақбайұлы – ауданның денсаулық сақтау 
саласының негізін қалағандардың бірі. Әкелеріміздің 
қандай қиын кезде, қандай жағдайда жұмыс істегенін 
тарихтан білеміз. Тарих беттерін парақтасаңыз 1957 
жылы Сақы Ұзақбайұлы жоғары оқу орнын бітіріп, елге 
келгенде ауданның денсаулық сақтау саласындағы 
жағдайды білеміз. Білесіз де, сол жылдарда елім деп 
еңбек еткен әкелеріміздің еңбегіне еріксіз бас иесіз. 
Қазіргідей барлық талаптарға сәйкес келетін аурухана, 
емхана, түрлі заманауи құралжабдықтар деген ол 
кезде ешкімнің түсіне де кірмейтін. Сақы Ұзақбайұлы – 
ауданның денсаулық сақтау сала сының қалай құрылып, 
қалай дамып өркендегенін, елі міз тәуелсіздік алып, 
денсаулық сақтау саласы бүгінгідей жаңа деңгейге 
көтерілгенін өз көзімен көріп кеткен бақытты жан. Ол – тек 
дәрігер ғана емес, ұстаз, тәр биеші. Отыз жылдан астам 
ауданның денсаулық сақ тау саласын басқарған уақытта 
қаншама жас маманды тәрбиелеп шықты. Қазір Сақы 
Ұзақбайұлының шек пенінен шыққан дәрігер мамандар 
баршылық. Олар абыроймен еңбек етіп келеді, – деді 
Асқарбек Темірбекұлы.

Білікті дәрігердің еңбек жолына тоқталған Жалағаш 
ауданының құрметті азаматы, об лыстық ардагерлер 
кеңесі төрағасының орынбасары Өмірбек Шәменов Сақы 
Ұзақбайұлын әріптес теріне үлгі етті. Өз заманына да 
шамның жарығымен ота жасаған кешегі білікті дәрігердің 
бүгінгідей заманауи жаңа аурухананың салынуына 
тілекші болғанын айтты.

Алтын дәрігер атанған Сақы Ұзақбайұлының адам
гершілігі, іскерлігі, қарапайымдылығы мен қамқорлығы 
замандастарына үлгі болғанын жеткізген аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Садық Әлиев ау дандық 
ауруханаға мемориалды тақтаның қойылуы ар дақты 
азаматқа көрсетілген құрмет деді.

Сақы Ұзақбайұлы ағамыздың жұбайы, денсаулық 
сақ тау саласының ардагері Зағира Сейтенова ауданның 
құрметті азаматы атанған тұлғаның өмір тарихы өлшеусіз 
жақсылыққа толы болғанын тілге тиек етті. Оның еңбек 
еткен жеріне ескерткіш тақтаның орнатылуы өткенді 
ұлықтаудың бір парасы болмақ. Кейінгі өсіп келе жатқан 
ұрпақ елге, туған жерге Сақы Ұзақбайұлындай еңбек 
ететіні сөзсіз.

Ерлан соЗАҚбАЕв

Болмысы дара 
дәрігер

Кеше Қазақстан 
Республикасы 
денсаулық сақтау 
ісінің үздігі, Қазақстан 
Республикасына 
еңбегі сіңген дәрігер, 
жалағаш ауданының 
Құрметті азаматы, 
«Алтын дәрігер» 
құрметті атағының 
иесі Қалыбаев сақы 
Ұзақбайұлының 
құрметіне қойылған 
мемориалды 
тақтаның ашылу 
салтанаты өтті. 


